
UCHWAŁA NR LXX/353/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca:  Uchwałę nr LIX/300/2022 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Lwówek na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 165 z późn. 
zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1939), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały nr LIX/300/2022 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Lwówek na 2023 rok, § 30 załącznika - Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie 
Lwówek na 2023 rok, otrzymuje brzmienie: 

„§ 30. Finansowanie Programu będzie dokonywane w ramach środków pozyskiwanych z wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ze środków niewykorzystanych z roku ubiegłego.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CA4EEE7-7419-4206-A343-5FC28F9D12FE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXX/353/2023 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 września 2023 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w gminie Lwówek na 2023 rok, zwany dalej „Programem”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały, określa sposób realizacji zadań własnych gminy, o których mowa w art. 4¹ ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zapisy Programu 
uwzględniają również zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii zapisane 
w art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Realizacja zadań wskazanych w Programie finansowana jest ze środków uzyskiwanych z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych zgodnie z art. 11¹ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

W Uchwale nr LIX/300/2022 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w gminie Lwówek na 2023 rok zaplanowano że finansowanie Programu będzie dokonywane 
w ramach środków pozyskiwanych z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz, że 
wpływy finansowe z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w gminie Lwówek 
w roku 2023 wyniesie 165 000,00 zł oraz wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w roku 2023 wyniesie 60 000,00 zł. 

W związku z niewykorzystaną kwotą środków z roku 2022 planowana kwota wydatków na realizację zadań 
ujętych w programie zwiększyła się o 277 183,09 zł i wynosi obecnie 502 183,09 zł, w tym na realizację 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych przeznaczono kwotę 
500 123,09 zł, a na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, kwotę 
2 060,00 zł. 

Zasadne jest więc dokonanie aktualizacji Planu pod względem sposobu jego finansowania. 

   

Zastępca Burmistrza Miasta i 
Gminy Lwówek 

 
 

Maciej Piechowiak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CA4EEE7-7419-4206-A343-5FC28F9D12FE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/353/2023 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	zm. § 30 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


